
Rhine‐Ruhr 2025 FISU World University Games 

Ergebnisse der österreichischen Delegation 

 3. Platz: 

o Selina Kickinger – Kunstturnen Sprung 

 5. Platz 

o Timo Hinterndorfer – Halbmarathon 

o Marcel Tobler – Leichtathletik 5000m 

 6. Platz: 

o Selina Kickinger – Kunstturnen Mehrkampf 

 7. Platz: 

o Larissa Matz – Halbmarathon 

o Laura Kallinger – Judo 57 kg 

 8. Platz: 

o Konrad Hultsch – Rudern M1x 

o Niklas Strohmayer‐Dangl – Leichtathletik 400m Hürden 

o Xaver Haider/Vitus Haider – Rudern M2‐ 

 9. Platz: 

o Marcus Auer – Judo ‐66 kg 

o Lisa Grabner – Judo ‐63 kg 

o Isabel Posch – Leichtathletik 100m 

o Magdalena Rabitsch/Anja Trailovic – Beachvolleyball Damen 

o Michael Klemen/Philipp Sponer – Beachvolleyball Herren 

o Mal Sahiti – Taekwondo ‐74kg 

 10. Platz 

o Emma Eckschlager/Flora Populorum – Rudern W2‐ 

o Michal Karlovsky/Fabian Gillhofer – Rudern M2x 

o Andreas Rizek/Leon Opatril/Cornelia Pammer/Fabienne Pavlik – Schwimmen 4x100m 

Kraul Mixed 

 13. Platz: 

o Magdalena Lindner – Leichtathletik 100m 

o Leon Opatril/Cornelia Pammer/Andreas Rizek/Johanna Enkner – Schwimmen 

4x100m Lagen Mixed 

 14. Platz: 

o Selina Kickinger/Alissa Mörz/Katrin Palicka – Kunstturnen Team 

o Lena Chevaux‐Reutter – Fechten Degen Damen 

 16. Platz: 

o Leon Opatril – Schwimmen 50m Freistil 

o Fabienne Pavlik – Schwimmen 200m Schmetterling 

 17. Platz: 

o Kilian Meusburger/Ilija Nicolussi – Badminton Herren Doppel 

o Kilian Meusburger/Lena Rumpold – Badminton Mixed Doppel 

o Andreas Rizek – Schwimmen 100m Schmetterling 

o Lilli Marija Brugger‐Brandauer – Fechten Florett Damen 

o Leon Gümüskaya – Judo ‐81kg 

o Jael Wernert – Judo ‐70kg 

o Vilmos Lennert – Judo ‐90kg 



o Jael Wernert/Vilmos Lennert/Laura Kallinger/Marcus Auer/Lisa Grabner/Leon 

Gümüskaya – Judo Team Mixed 

 19. Platz: 

o Anja Dlauhy – Leichtathletik 400m Hürden 

 20. Platz 

o David Bickel/Martin Miggitsch/Paul Schmölzer/Daniel Zander – Kunstturnen Herren 

Team 

o Chiara‐Belinda Schuler – Leichtathletik Speerwurf 

o Andreas Rizek – Schwimmen 200m Schmetterling 

 21. Platz: 

o Andreas Wolf – Leichtathletik 400m 

 23. Platz: 

o Leon Opatril – Schwimmen 100m Rücken 

 24. Platz: 

o Fabienne Pavlik – Schwimmen 100m Schmetterling 

 25. Platz: 

o Cornelia Pammer – Schwimmen 200m Freistil 

 27. Platz: 

o Cornelia Pammer – Schwimmen 100m Freistil 

 29. Platz: 

o Johanna Enkner – Schwimmen 400m Freistil 

 30. Platz: 

o Johanna Enkner – Schwimmen 200m Freistil 

 31. Platz 

o Fabienne Pavlik – Schwimmen 50m Schmetterling 

o Andreas Rizek – Schwimmen 50m Schmetterling 

 33. Platz: 

o Lukas Kurz – Bogensport Einzel 

 37. Platz: 

o Leon Opatril –Schwimmen 100m Freistil 

 39. Platz: 

o Lukas Chiari – Fechten Säbel Herren 

 40. Platz: 

o Fabienne Pavlik – Schwimmen 100m Freistil 

o Cornelia Pammer – Schwimmen 50m Freistil 

 42. Platz: 

o Maya Nickonchuk – Rhythmische Gymnastik Mehrkampf 

 43. Platz: 

o Valentina Domenig‐Ozimic ‐ Rhythmische Gymnastik Mehrkampf 

 48. Platz: 

o Alexander Hubner – Fechten Florett Herren 

 49. Platz: 

o Pia Huber – Fechten Degen Damen 

o Franziska Tanzmeister – Fechten Säbel Damen 

 DNF: 

o Chiara‐Belinda Schuler – Leichtathletik Siebenkampf 



Presseliste Athlet:innen Team AUSTRIA ‐ WUG Rhine‐Ruhr 2025

Stand 10.07.2025

Familienname Vorname Hochschule Studienrichtung Sportarten Bewerbe

AUER Marcus Universität Linz Wirtschaftsinformatik Judo Herren Judo ‐66 Kg

BICKEL David Universität Innsbruck Rechtswissenschaften Kunstturnen Herren Mehrkampf Einzel und Team

BRUGGER‐BRANDAUERLilli Marija Universität Salzburg Geschichte Fechten Damen Florett Einzel

CHEVAUX‐REUTTERER Lena Universität Wien Spanisch Fechten Damen Degen Einzel

CHIARI Lukas Medizinsiche Universität Wien Humanmedizin Fechten Herren Säbel Einzel

DLAUHY Anja Universität Wien Rechtswissenschaften Leichtathletik Damen 400m Hürden

DOMENIG‐OZIMIC Valentina Universität Wien Rechtswissenschaften Rhythmische Gymnastik Mehrkampf

ECKSCHLAGER Emma Universität Linz Gesellschaftstheorie & Sozialanalyse Rudern Damen W2‐

ENKNER Johanna Klara Private Pädagogische Hochschule der Diözese Linz LA Primarstufe Schwimmen Damen 200m, 400m Freistil

GILLHOFER  Fabian Universität Linz Wirtschaftswissenschaften Rudern Herren M2x

GRABNER Lisa Universität Wien LA Biologie und BuS Judo Damen Judo ‐63 Kg

GÜMÜSKAYA Leon Technische Universität Wien Raumordnung und Raumplanung Judo Herren Judo ‐81 Kg

HAIDER Vitus Universität Linz Wirtschaftswissenschaften Rudern Herren M2‐

HAIDER Xaver Universität Linz Elektronik Rudern Herren M2‐

HINTERNDORFER Timo Universität Wien Sportwissenschaften Leichtathletik Herren Halbmarathon

HUBER Pia University of San Diego (USA) Ecology, Behavior and Evolution/Pre‐Vet Fechten Damen Degen Einzel 

HUBNER Alexander Wirtschaftsuniversität Wien Wirtschaft und Sozialwissenschaften Fechten Herren Florett Einzel

HULTSCH Konrad Universität Linz Finance & Accounting Rudern Herren M1x

KALLINGER Laura Technische Universität Wien Architektur Judo Damen Judo ‐57 Kg

KARLOVSKY Michal Universität Linz Biological Chemistry Rudern Herren M2x

KICKINGER Selina Universität Wien Lehramt Englisch Kunstturnen Damen Mehrkampf Einzel und Team

KLEMEN Michael Universität Klagenfurt Wirtschaftswissenschaften Beachvolleyball Herren Herren

KURZ Lukas Universität Innsbruck Sportwissenschaften Bogen Herren Recurve Einzel

LENNERT Vilmos Universität Salzburg Sport‐ und Bewegungswissenschaften Judo Herren Judo ‐90 Kg

LINDNER Magdalena Universität Wien Sportwissenschaften Leichtathletik Damen 100m

MATZ Larissa Universität Wien Rechtswissenschaften Leichtathletik Damen Halbmarathon

MEUSBURGER Kilian Technische Universität Wien Informatik Badminton Herren Einzel, Herren Doppel, Mixed Doppel

MIGGITSCH Martin Medizinische Universität Innsbruck Humanmedizin Kunstturnen Herren Mehrkampf Einzel und Team

MÖRZ Alissa Universität Linz Wirtschaftswissenschaften Kunstturnen Damen Mehrkampf Einzel und Team

NICKONCHUK Maya Universität Wien Sportwissenschaften Rhythmische Gymnastik Mehrkampf

NICOLUSSI Ilija Universität Linz Wirtschaftswissenschaften Badminton Herren Einzel, Herren Doppel, Mixed Doppel

OPATRIL Leon Europäische Hochschule für Innovation und Perspektive (GER) Sport‐ und Ernährungswissenschaften Schwimmen Herren 50m, 100m Freistil, 50m, 100m Rücken

PALICKA Katrin  Universität Wien Geografie Kunstturnen Damen Mehrkampf Einzel und Team

PAMMER Cornelia Privatuniversität Schloss Seeburg Sport‐ und Eventmanagement Schwimmen Damen 100m, 200m Freistil

PAVLIK Fabienne Universität Wien Lehramt Mathe & Sport Schwimmen Damen 50m, 100m, 200m Schmetterling, 100m Freistil

POPULORUM Flora Universität Linz Wirtschaftswissenschaften Rudern Damen W2‐

POSCH Isabel IU Internationale Hochschule (GER) Ernährungswissenschaften Leichtathletik Damen 100m

RABITSCH Magdalena Loyola Marymount University (USA) Französisch Beachvolleyball Damen Damen  

RIZEK Andreas Universität Wien Sportwissenschaften Schwimmen Herren 100m, 200m Schmetterling

RUMPOLD Lena Management Center Innsbruck Sozial‐, Gesundheits‐ und PublicmanagemenBadminton Damen Damen Doppel, Mixed Doppel

SAHITI Mal Canadian Institute of Technology (ALB) Software Engineering Taekwondo Herren Kyrogi ‐76kg

SCHMÖLZER Paul Universität Linz Wirtschaftswissenschaften Kunstturnen Herren Mehrkampf Einzel und Team

SCHULER Chiara‐Belinda IU Internationale Hochschule (GER) Kindheitspädagogik Leichtathletik Damen Siebenkampf, Speer

SPONER Philipp Medizinsiche Universität Wien Humanmedizin Beachvolleyball Herren Herren

STROHMAYER‐DANGL Niklas IU Internationale Hochschule (GER) Entrepreneurship Leichtathletik Herren 400m Hürden

TANZMEISTER Franziska Technische Universität Wien Architektur Fechten Damen Säbel Einzel

TOBLER Marcel Wirtschaftsuniversität Wien Wirtschaftsinformatik Leichtathletik Herren 1500m, 5000m

TRAILOVIC Anja Universität Wien Rechtswissenschaften Beachvolleyball Damen Damen

WERNERT Jael Universität Wien Naturwissenschaften Judo Damen Judo ‐70 Kg

WOLF Andreas Universität Wien Sportwissenschaften Leichtathletik Herren 400m

ZANDER Daniel Universität Innsbruck Geografie Kunstturnen Herren Mehrkampf Einzel und Team


